f) In Ascensione Domini.

... aeternae Deus: per Christum Dominum nostrum. Qui post resurrectionem suam omni-

... eternal God: through Christ our Lord. Who after His resurrection appeared openly to all

medicamine indulcavit, mortemque quae per lignum vetitum venerat, per ligni trophaeum devicit, ut mirabili suae pietatis dispensatione qui per ligni gustum a florigera sede discesseramus, per crucis lignum ad paradisi gaudia redeamus. — (Cfr. Petr. Blessens. Serm. 4 in festo s. Andreae.)

¹ Secundum rationem *efficientiae*, quae dependet ex virtute divina, communiter tam mors Christi quam etiam resurrectio est causa tam destructionis mortis quam reparationis vitae; sed secundum rationem *exemplaritatis* mors Christi, per quam recessit a vita mortali, est causa destructionis mortis nostrae, resurrectio vero ejus, per quam inchoavit vitam immortalem, est causa reparationis vitae nostrae. Passio tamen Christi est insuper causa meritoria (S. Thom. 3, q. 56, a. 1 ad 4).

² Victor triumphat et suo mortem sepulchro funerat (Hymn. Pasch. ad Laudes).

³ Nam mortuus ille mortis interfectior fuit et magis in illo mors mortua est, quam ipse in morte (S. August. Enarr. in Ps. 51, n. 1).

⁴ Unus idemque est mortis susceptor vitaeque largitor: unus idemque immortalis ex Patre, mortalis ex matre; propria potestate moriens, propria potestate resurgens (S. Fulgent. Sermo 4).

bus discipulis suis manifestus apparuit, et ipsis cernentibus est elevatus in coelum, ut nos divinitatis suae tribueret esse participes. . .

His disciples, and in their presence ascended into heaven, that He might grant us to be partakers of His divine nature. . .

After His Resurrection Jesus manifested Himself alive to His disciples by many proofs, appearing to them during forty days; He then ascended into heaven, and a cloud concealed Him from their sight. There He is exalted in eternal glory, to impart to us divine life and to lead us to the kingdom of glory.

g) In *Pentecoste*.

. . . aeternae Deus: per Christum Dominum nostrum. Qui ascendens super omnes coelos, sedensque ad dexteram tuam, promissum Spiritum sanctum (hodierna die) in filios adoptionis effudit. Quapropter profusis gaudiis, totus in orbe terrarum mundus exultat.¹ Sed et supernae Virtutes atque angelicae Potestates,² hymnum gloriae tuae concinunt, sine fine dicentes. . .

. . . eternal God, through Christ our Lord. Who ascending above all the heavens, and sitting at Thy right hand, did send down the promised holy Spirit (this day) upon the children of adoption. Wherefore the whole world exults. The supernal Virtues also and the angelic Powers, sing in concert the hymn to Thy glory, saying without end. . .